
PRZYGOTOWANIE  DO  SEZONU  ‘ 2006   
W   GMINIE  USTKA  

 
 
INFORMACJA  TURYSTYCZNA ORAZ GOK  
Gminny Ośrodek Kultury w Zaleskich, zgodnie z zapisami jego Statutu, podobnie jak w roku 
poprzednim, zajmie się prowadzeniem imprez kulturalnych w róŜnych formach.  
Do najwaŜniejszych imprez naleŜą: „Dni Morza” – Park w Rowach 25-26 czerwca, „Słońce w 
Rowach” wakacyjna impreza turystyczna lipiec, „Raz na ludowo” wakacyjna impreza 
regionalna 15 sierpnia. W załączniku szczegółowy plan imprez GOK-u na rok 2006.  
Z uwagi na udzielenie przez Gminę zgody na pozyskanie dodatkowych środków program 
imprez zostanie rozszerzony. Plan taki GOK dostarczy Gminie niezwłocznie po jego 
opracowaniu, tj. po podpisaniu umów z dzierŜawcami, a takŜe po określeniu kwoty uzyskanej 
z tego tytułu. Imprezy głównie przyjmą formę zabawy i teatrzyków dla dzieci oraz biesiad 
przy ognisku. 
GOK równieŜ poprowadzi Centrum Informacji Turystycznej w Rowach. Zgodnie z ww. 
Punkt Informacji Turystycznej będzie prowadzony od dnia 19 czerwca do dnia 31 sierpnia  
w godzinach od 8,00 do 20,00. Prowadzone są rozmowy, aby Punkt Informacji Turystycznej 
w Poddąbiu był równieŜ prowadzony prze GOK Zaleskie.  
 
PLAśE 
1. Porozumienie o wykorzystaniu w sezonie letnim terenów pasa technicznego znajdującego 

się w granicach administracyjnych Gminy Ustka zawarte w dniu 10 marca 2004 r. 
obowiązywać będzie do dnia 30 listopada 2007 roku. W ramach ww. porozumienia 
Starostwo Powiatowe w Słupsku oraz Urząd Morski w Słupsku wyraŜają zgodę Gminie 
na wykorzystanie terenów pasa technicznego do celów związanych z utrzymaniem 
kąpieliska nadmorskiego.  
Spotkanie  w sprawie przejęcia plaŜ od Urzędu Morskiego zostało wyznaczone na dzień 
26 maja br., zawarcie umów dzierŜaw kaŜdorazowo musi być poprzedzone 
opracowaniem przez Gminę planu lokalizacji działalności, Gmina zobowiązana jest 
przedstawić do akceptacji UM do dnia 1 czerwca wstępną koncepcję zagospodarowania 
pasa technicznego. Lokalizacja Pomorskiej Firmy Promocji i Reklamy „JATO”  została 
pozytywnie zaopiniowana prze UM na zasadach roku ubiegłego. Prowadzone są 
rozmowy na temat czasu pracy placówek gastronomicznych, handlowych i usługowych, 
szczególnie w m-ści Rowy. 

2. W wyniku przeprowadzonego postępowania w sprawie udzielenia zamówienia 
publicznego o wartości nie przekraczającej 60.000 Euro, zapewnienie bezpieczeństwa 
osobom kąpiącym się i wypoczywającym nad wodą spoczywać będzie w rękach 
Słupskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, który zabezpieczy 
niezbędny sprzęt do obsługi pięciu odcinków plaŜy strzeŜonej  po 100 m w Rowach,  
jednego odcinka plaŜy strzeŜonej w Poddąbiu i jednego odcinka plaŜy strzeŜonej w 
Dębinie. WOPR osobowo zapewni równieŜ obsadę zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami (około 25 ratowników).  Kąpieliska będą strzeŜone od 1 lipca  do 31 
sierpnia. Jedno ze stanowisk w Rowach zostanie uruchomione od  czerwca (zejście 
centralne), a najmniej uczęszczane zamknięte w sierpniu br. W roku obecnie umowę  
mającą na celu włączenie się do akcji ogólnopolskiej „Bezpieczne Lato z NIVEA i WOPR 
2005-2007” z ramienia Gminy podpisze Słupskie WOPR. W ramach ww. nasi ratownicy 
otrzymają jednakowe stroje i wyposaŜenie podręczne, wezmą udział w zawodach i 
konkursach, w których nagrodami jest sprzęt ratowniczy przechodzący w przypadku 



wygranej na własność Gminy. W ramach obsługi będzie równieŜ funkcjonował zespół 
szybkiego reagowania. 
Obowiązuje podpisana w dniu 12 maja 2004 r. umowa o współpracy w zakresie 
przebieralni plaŜowych. Relax Media Sp. z o.o., współpracująca z nami od kilku lat firma, 
zapewni przebieralnie na plaŜy w Rowach, w ilości 12 sztuk. Ponadto na podstawie 
podpisanej z ww. firmą w dniu 3 czerwca 2005 r. umową o współpracy zostaną  
ustawione trzy bramy przy wejściu na plaŜę w Rowach z zamieszczonymi regulaminami 
plaŜ oraz podstawowymi informacjami. 
 

OPIEKA  MEDYCZNA:  
Dyrektor NZOZ w Ustce Pan Janusz Grzybowski, poinformował tutejszy urząd, Ŝe wzorem 
lat ubiegłych obejmie opieką lekarską osoby wypoczywające w miejscowości Rowy i 
oklicach a trakcie sezonu letniego. Punkt Medyczny w Rowach zostanie zorganizowany  
w Domu Wypoczynkowym „Orlik” przy ul. Nadmorskiej 34.  
Osoby, które nie wykaŜą uprawnienia do korzystania z opieki medycznej bezpłatnej (na 
podstawie ksiąŜeczek RUM), zmuszone będą zapłacić za usługę. Poza tym ustecka 
przychodnia będzie obsługiwała wszystkich, którzy takiej pomocy będą oczekiwali. 
Przychodnia w Bałamątku – w czasie pracy.  
W lipcu rozpocznie działalność punkt apteczny w Objeździe. Przetarg w tym zakresie 
zorganizowała GOK Zaleskie. 
 
POLICJA  I STRAś GRANICZNA 
Sezonowy Posterunek  Policji będzie czynny całą dobę, wzorem roku ubiegłego. Zostanie 
uruchomiony prawdopodobnie od dnia 15 czerwca a zakończy pracę 8 września br.  
Od godziny 6,00 do 6,00 będzie pełniony dyŜur przy jednoczesnej obsłudze zdarzeń. 
Całodobowe patrole będą czuwały nad bezpieczeństwem osób. W Rowach będzie przebywało 
od 17 funkcjonariuszy (12 patrolowych + 4 dyŜurowych) + komendant. Do dyspozycji będą 
mieli 2 radiowozy. Terenem ich działania będzie obszar od Machowina po Rowy.  
W zaleŜności od potrzeb wsparcia udzieli KM Słupsk i KP Ustka. Sprawa patroli sobotnio-
niedzielnych  słuchaczy Szkoły Policji negocjacje w toku. Do dnia dzisiejszego nie zapadły 
decyzje kadrowe, kto będzie piastowała funkcję komendanta i jaki skład jest osobowy. 
Ścisła współpraca ze StraŜą Graniczną. 
W budŜecie gminy na rok 2006 na wydatki związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 
publicznego została zaplanowana kwota w wysokości 20.000 zł., z czego 14.000 zł zostanie 
przeznaczone na zorganizowanie całodziennego wyŜywienia dla funkcjonariuszy Policji, 
oddelegowanych do pracy w m-ści Rowy, 5.000 zł. z przeznaczeniem na paliwo dla StraŜy 
Granicznej, oraz 1.000 zł. na zakup opasek odblaskowych dla dzieci. 
 
OBCHODY 30 LECIA GMINY  
Uroczystości związane z obchodami 30-lecia Gminy zaplanowane są na dzień 30 czerwca w 
siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Zaleskich. Program uroczystości: 
godz. 14,00  uroczysta Sesja Rady Gminy 
godz. 15,30  występy artystyczne 
godz. 17,00  poczęstunek 
ok. godz. 19,00 zakończenie imprezy 
W związku z barkiem chętnych na bal, odstąpiono od jego organizacji. Osobom, które 
wyraziły chęć uczestniczenia w ww. obchodach, zostaną wysłane oficjalne zaproszenia. 
Będziemy gościć delegację z Porąbki (2 osoby)  oraz Anklam (2 osoby). Ponadto w dniu  
1 lipca planowany jest udział w rajdzie rowerowym „Szlakiem zwiniętych torów” oraz w dniu 



2 lipca – uroczyste otwarcie sezonu 2006 w Rowach – park. Z tej okazji równieŜ zostania 
wydany album pamiątkowy „Gmina Ustka wczoraj i dziś”. 
 

TRASA  ROWEROWA.  
W dniu 8 maja dokonano lustracji ścieŜki rowerowej, głównie w zakresie oznakowania i stanu 
nawierzchni. XI Ogólnopolski Rajd Rowerowy „Szlakiem zwiniętych torów” rozpoczynający  
sezon odbędzie się 1 lipca br. Impreza kończąca rajd w Poddąbiu, biesiadę poprowadzi GOK 
Zaleskie, grochówkę przygotuje OSP Objazda. 
Oznakowanie trasy i poprawa nawierzchni  – w trakcie realizacji. Uczestnicy rajdu otrzymają 
w ramach nagród koszulki pamiątkowe, znaczki na szpilce, czapeczki, smycze oraz akcesoria 
rowerowe. W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert na realizację zadania 
publicznego imprezę poprowadzi Stowarzyszenie Turystyczno Sportowe „USTKA”. 
 
MARATON  
8 lipca br. odbędzie się VI Bieg „10 mil Szlakiem zwiniętych torów”. W wyniku 
przeprowadzonego otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego organizacją 
imprezy zajmie się Stowarzyszenie „KLIF”. Na organizację imprezy zostania przekazana 
kwota 18.000 zł. 
 
MATERIAŁÓW REKLAMOWYCH 
W roku bieŜącym dokonałam dodruku materiałów reklamowych: mapy gminy i trasy 
rowerowej oraz album „Gmina Ustka, jakiej nie znacie” a takŜe wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Turystycznym „KLIF” wydaliśmy folder promujący zarówno walory turystyczne Gminy oraz 
przedstawiające oferty poszczególnych członków Stowarzyszenia. Jak juŜ wcześniej 
wspomniała, projektowany jest jubileuszowy album z okazji obchodów 30-lecia Gminy. 
Ponadto zakupiłam: smycze reklamowe, długopisy, torby i plecaki dla dzieci, notesy, 
wizytowniki. 
 
INNYCH IMPREZ  
W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert w ramach ustawy o działalności 
poŜytku publicznego i o wolontariacie Pomorski Związek Szachowy z siedzibą w Gdańsku 
zorganizuje:  
08.06 - 16.06.br  XIV Międzynarodowy Festiwal Szachowy „JANTAR BAŁTYKU”,  
28.08 – 06.09 br. XII Międzynarodowe Mistrzostwa Polski „Babie lato”.  
 
SŁOWIŃSKI PARK NARODOWY: 
Udostępnienie Parku dla zwiedzających: od 1 maja do 30 września w godz. 7,00 do 21,00;  
od 1 października do 30 kwietnia w godzinach od 8,00 do 16,00  
Wstęp do Parku płatny jest w okresie od maja do 30 września: dorośli 4 zł; uczniowie, 
studenci, renciści, emeryci 2 zł. Za wjazd rowerem od 0,50 do 1,50 zł. Wstęp do Muzeum 
odpłatny na poziomie roku ubiegłego: bilet dla dorosłego 1 zł. Dzieci, renciści, emeryci  
0,50 zł. 
Ponadto od mostu w stronę jeziora moŜliwe odpłatne wędkowanie, płatność  
w zaleŜności od okresu na jaki karnet zostanie wykupiony – jeden dzień 12 zł. 
 
OPŁATA MIEJSCOWA: 
Rada Gminy w ww. zakresie podjęła uchwałę nr XXX/324/2005 Rady Gminy Ustka z dnia  
29 listopada 2005 roku. Obowiązek został wprowadzony dla miejscowości: Ustka, Dębina, 
Orzechowo, Poddąbie, Przewłoka, Rowy, Wodnica. Stawki za kaŜdy dzień pobytu: 



- dla dzieci i młodzieŜy w wieku 8-15 lat     0,70 zł 
- dla pozostałych osób       1,60 zł 
Poborem opłaty miejscowej  zajmować się będą kierownicy ośrodków wczasowych oraz inni 
organizatorzy wszelkiego rodzaju wypoczynku, w tym GOK. 
 
OPŁATA TARGOWA: 
Rada Gminy w ww. zakresie podjęła uchwałę nr XXX/325/2005 Rady Gminy Ustka z dnia  
29 listopada 2005 roku. Stawki za kaŜdy dzień handlu: 
-     za sprzedaŜ ze stołu, namiotu, stojaków, itp.                    16 zł 
- za sprzedaŜ z przyczep gastronomicznych, kontenerów i innych lokalizacji        21 zł 
- za  sprzedaŜ prac przez malarzy, rzeźbiarzy oraz twórców rękodzieła ludowego wolne  

od opłat. 
 
W dniu 3 kwietnia br. ogłoszono konkurs ofert na inkasenta opłaty targowej. 
 
GOSPODARKA MIENIEM:  
Ustany przetarg nieograniczony na wydzierŜawienie na okres sezonu letniego 2006 . 
nieruchomości w Rowach stanowiących własność mienia komunalnego gminy odbył się 11 
maja br. W tym terminie zgłosili się przedsiębiorcy na niŜej wymienione lokalizacje: 

a) A – 2 – część działki Nr 63/2 z przeznaczeniem pod kiosk typu „RUCH” przy  
ul. Parkowej 

b) B – 1 – część działki Nr 664 z przeznaczeniem pod kiosk typu „RUCH” przy  
ul. PlaŜowej 

c) B – 2 – część działki Nr 664 z przeznaczeniem pod działalność handlową (szczęki)  
na ul. PlaŜowej  

d) C – 1 – część działki Nr 2/2 z przeznaczeniem pod kiosk typu „RUCH” na  
ul. Piaskowej 

e) C – 2 – część działki Nr 2/2 z przeznaczeniem na sprzedaŜ lodów przy ul. Piaskowej 
f) D – 1 – cześć działki Nr 103/3 z przeznaczeniem pod kiosk typu „RUCH” przy  

ul. Słowiańskiej 
g) obnośna sprzedaŜ kwiatów w Rowach na ulicy: PlaŜowa, Nadmorska, Rybacka 
h) sprzedaŜ z ruchomego wózka pocztowego w m-ści Rowy, ulicami: Słoneczną  

i Rybacką.  
Pozostałe lokalizacje – z uwagi na brak zainteresowania zostaną wystawione do ponownego 
przetargu jeszcze w m-cu maju. 
 
LOKALIZACJE:  
Wzorem lat ubiegłych lokalizacje sezonowe wymagają opinii lokalizacyjnej Kierownika 
Referatu Planowania Przestrzennego, Budownictwa i Ochrony Środowiska Przy wydawaniu 
opinii szczególną uwagę zwraca się na estetykę punktów handlowo-usługowych oraz ich 
usytuowania w taki sposób, Ŝeby nie kolidowało to i nie utrudniało ruchu pieszego. 
Obowiązuje zakaz zdejmowania przęseł ogrodzenia trwałego wskazując równocześnie by 
handel odbywał się od wnętrza działek. Lokalizacje przyczep gastronomicznych i kontenerów 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Gminy wymagają zgłoszenia do Starostwa. Zabronione jest 
takŜe niszczenie zieleni istniejącej wysokiej oraz niskiej. W sprawach budzących szczególne 
kontrowersje zasięga się opinii Rady Sołeckiej.  
 
 
Informację sporządziła: 
J. Sokołowska 


